物化(下) 教學大綱表
	課程名稱：(中文) 物理化學(下)
	開課單位
	化材系

	(英文) PHYSICAL CHEMISTRY
	課程代碼
	S0143

	授課教師：張裕祺

	學分數
	3
	必/選修
	必修
	開課年級
	大二

	先修科目或先備能力：

	課程概述：相平衡、固體熱力學、溶液熱力學、電化學、反應動力學。
課程目標：瞭解熱力學在相平衡、液體及固體溶液、電化學等的應用,以及化學動力學的原理和計算。

	教科書
	“Physical Chemistry” by Thomas Engel and Philip Reid

	課程大綱
	分配時數
	備註

	單元主題
	內容綱要
	講授
	示範
	習作
	其他1
	

	相平衡原理與應用
	1. 相平衡的條件
2. Clapeyron及Clausius-Clapeyron方程式
3. 相圖
	12 hr
	
	
	
	

	固體熱力學
	1. Born-Haber循環

2. 離子固體的結合能

3. 固體熱容量的近代理論
	6 hr
	
	
	
	

	溶液熱力學
	1. 理想溶液

2. 真實溶液與活性
	12 hr
	
	
	
	

	反應動力學
	1. 速率表示式及動力學分析

2. 複雜反應分析

3. 近似動力分析(穩態近似分析決定步驟)
	12 hr
	
	
	
	

	電化學
	1.電解質溶液
2.電池
	6 hr
	
	
	
	

	教學要點概述2：

教材編材：課本為主，輔以相關參考資料。

教學方法：課堂講授及隨堂抽問，配以助教演習課。

評量方法：期中考、期末考、月考各佔三分之一，並參配上課表現調整成績。


*非法影印是委違法的行為.
*遵守智慧財產權關念.

*請使用正版教科書,勿非法影印他人著作,以免觸法.
表3-5 課程內涵與學生能力關聯表

課程代碼：S0143




課程名稱：物理化學
	    課程大綱
	學系自訂之學生核心能力

	
	核心能力一
	核心能力二
	核心能力三
	核心能力四
	核心能力五
	核心能力六
	核心能力七
	核心能力八
	核心能力九
	核心能力十
	核心能力十一
	核心能力十二
	核心能力十三
	核心能力十四

	
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	
	1
	0
	1
	1
	1
	1
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	總計
	3
	0
	3
	3
	3
	3
	0
	3
	0
	0
	3
	0
	0
	3

	百分比(%)
	100
	0
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	0
	0
	100
	0
	0
	100


	課程大綱
	學系自訂之學生核心能力

	
	教育目標一
	教育目標二
	教育目標三

	
	核心能力一
	核心能力二
	核心能力三
	核心能力四
	核心能力五
	核心能力六
	核心能力七
	核心能力八
	核心能力九
	核心能力十
	核心能力十一
	核心能力十二
	核心能力十三
	核心能力十四

	核心能力問卷統計
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	教育目標問卷統計
	
	
	


